平成２１年１１月１０日

各 位

会 社 名  ス ズ デ ン 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 佐々木 秀明

（コード番号 ７４８０ 東証第一部）

問合せ先  情報企画部長  永 田  佳久

Ｔ Ｅ Ｌ  ０３－５６８９－８００１

第２四半期累計期間業績予想と実績との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成２１年５月１１日及び平成２１年８月３日に公表いたしました

第２四半期累計期間業績予想と実績との差異及び通期業績予想を下記の通り修正いたしますので、

お知らせいたします。

記

１．第２四半期連結累計期間業績予想と実績との差異

（平成２１年４月１日～平成２１年９月３０日）
（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

四 半 期
純 利 益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想 （Ａ） １２,６３０ △１５２ △１２８ △１４３ △９円７８銭

今回発表予想 （Ｂ） １０,３８２ △３０３ △２５０ △１１４ △７円８２銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △２,２４８ △１５１ △１２２ ２９

増 減 率 △１７.8％ － － －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成２１年３月期第２四半期）
１８,５６１ ５５８ ６３６ ３５７ ２４円４９銭

２．通期連結業績予想（平成２１年４月１日～平成２２年３月３１日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

当 期
純 利 益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想 （Ａ） ２７,０７０ ５９ １２５ ２６ １円７８銭

今回発表予想 （Ｂ） ２３,７００ △２６０ △１４１ △５９ △４円 ４銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △３,３７０ △３１９ △２６６ △８５

増 減 率 △１２.４％ － － －

（ご参考）前期実績

（平成２１年３月期）
３３,０３４ ６２０ ７４６ ３９９ ２７円３０銭

３．第２四半期累計期間個別業績予想と実績との差異
（平成２１年４月１日～平成２１年９月３０日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益
四 半 期
純 利 益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想 （Ａ） １２,６００ △１５２ △１２８ △１４２ △９円７１銭

今回発表予想 （Ｂ） １０,３３６ △２９７ △２４１ △１０８ △７円４４銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △２,２６４ △１４５ △１１３ ３４

増 減 率 △１７.8％ － － －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成２１年３月期第２四半期）
１８,４７７ ５５３ ６３２ ３５５ ２４円３１銭

４．通期個別業績予想（平成２１年４月１日～平成２２年３月３１日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

当 期
純 利 益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想 （Ａ） ２７,０００ ４９ １１５ １８ １円２３銭

今回発表予想 （Ｂ） ２３,６００ △２５１ △１３３ △５０ △３円４２銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △３,４００ △３００ △２４８ △６８

増 減 率 △１２.６％ － － －

（ご参考）前期実績

（平成２１年３月期）
３２,８８３ ６１２ ７４１ ３８９ ２６円６４銭

５．理由

（１）第２四半期連結累計期間業績予想と実績との差異

売上高は、主力顧客であります電気機器・電子部品・産業機械業界で前期の第３四半期から

鮮明となった生産調整や設備投資の抑制が継続し、当第１四半期では一層下振れしました。

当第２四半期からは若干明るさが見えてきたものの厳しい状況が続き、当初予想を下回る見

込みです。利益につきましては、人件費を中心とした緊急対策や、その他の販売費及び一般管

理費の見直しを進め、利益の確保に努めてまいりましたが、売上高の減少分をカバーするまで

には至らず、当初予想を下回る見込みです。

（２）通期連結業績予想

売上高は、主力顧客であります電気機器・電子部品・産業機械業界において、第２四半期累

計期間に比べると生産や設備投資の回復は見込めるものの、本格的な回復には至らず、調整が

継続すると見込んでおります。また、利益につきましては、利益率向上や緊急対策の継続、販

売費及び一般管理費について一層の削減に努めてまいります。

以上の状況から、第３四半期以降は第２四半期累計期間に比べ、業績は回復するものと予想

しておりますが、第２四半期累計期間の損失をカバーできるまでの力強さは無く、通期予想を

下方修正いたします。

（３）個別業績予想について

第２四半期連結累計期間業績予想と実績との差異及び通期連結業績予想と同様の事由であります。

（注）上記に記載した業績予想等は、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものであり、

実際の業績等は様々な要因により大きく異なる場合があります。

以 上